

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-04-07

1 (6)

Diarienummer
2020/GVN 0013

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Yttrande till Skolinspektionen om remisser avseende fristående gymnasieskolor

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

- Barn- och utbildningsförvaltningens yttrande antas som gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens svar på remisserna från Skolinspektionen.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Elisabet Schultz
Förvaltningschef



Martin Lundell
Skolchef gymnasium och vuxenutbildning

Sammanfattning

Skolinspektionen har givit Tyresö kommun möjligheten att yttra sig över ansökningar om godkännande som huvudman för nyetablering av fristående gymnasieskolor, ansökningar om godkännande som huvudman för utökning av

en befintlig fristående gymnasieskola, ansökningar om godkännande som huvudman för nationellt godkänd idrottsutbildning i gymnasieskolan, i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800).

Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt ett svar till Skolinspektionen. Förvaltningen föreslår att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden antar förvaltningens yttrande som svar på remisserna från Skolinspektionen.

Beskrivning av ärendet

Skolinspektionen har gett Tyresö kommun möjligheten att yttra sig över ansökningar om godkännande som huvudman för nyetablering av fristående gymnasieskolor, ansökningar om godkännande som huvudman för utökning av en befintlig fristående gymnasieskola, ansökningar om godkännande som huvudman för nationellt godkänd idrottsutbildning i gymnasieskolan, i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Yttrandet är ett viktigt underlag för att Skolinspektionen ska kunna bedöma om en etablering av de sökta utbildningarna skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna (kommunal verksamhet). Samtliga inkomna ansökningar avser starta läsår 2021/2022.

Skolinspektionen ska, om möjligt, fatta samtliga beslut före den 1 oktober 2020.

Ansökningarna bifogas i en tabell.

Skolinspektionen vill att kommunen bifogar en konsekvensbeskrivning till yttrandet, där vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt framgår. Med lång sikt avses cirka fem-sex år. Skolinspektionen begär även uppgift om vilka kommuner/förbund kommunen har samverkansavtal med.

Förvaltningens svar på frågeställningar från Skolinspektionen

Tyresö kommun har ett samverkansavtal med alla kommuner i Stockholms län, Håbo kommun och Region Stockholm. Genom samverkansavtalet erbjuds

eleverna utbildning av hög kvalitet med fokus på fritt val, ökad måluppfyllelse och likvärdighet. Avtalet gör att eleverna har stora valmöjligheter och att alla program och nästan alla inriktningar erbjuds i länet.

Antalet 16-åringar bedöms öka med 5 400 fram till år 2027. Storsthlm bedömer att det kommer finnas behov av ytterligare 4 000 platser i länet på de högstskoleförberedande programmen till 2027, jämfört med 2018.

Utgångspunkten i prognosen är att respektive program har samma andel antagna som idag.

Prognosen för yrkesprogrammen visar att det 2027 kommer att finnas en överkapacitet i årskurs 1 på nio av programmen, medan det på de övriga, främst på el- och energiprogrammet, beräknas finnas ett behov av ett utökat antal platser. Olika insatser görs för att öka antalet sökande till yrkesprogrammen vilket kan påverka situationen 2027. De senaste åren har antalet sökande till exempelvis vård- och omsorgsprogrammet ökat, vilket bidrar till att den överkapacitet av platser som finns där kan behövas under kommande år, förutsatt att sökmönstret ser likadant ut.¹

Förvaltningen bedömer att Tyresö gymnasium kan utöka antalet platser på erbjudna yrkesprogram om antalet sökande ökar. Utökningen av yrkesprogram i söderort kan få konsekvenser för Tyresö gymnasium. Framförallt bedöms Röntreprenörernas Friskola i Stockholms AB (Refis) utökning av programutbudet med el- och energiprogrammet, inriktning elteknik kunna få konsekvenser för Tyresö gymnasium. Refis ligger i Liljeholmen.

Skolinspektionen önskar svar på några specifika frågor:

1. *En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2020-2025).*

16	642	741	727	704	732	739	746
----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

¹ Gymnasiebehovet 2019, Storsthlm

2. *En sammanställning över vilka kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder vilka program och inriktningar.*

I Tyresö kommun finns Tyresö gymnasium som är den enda kommunala gymnasieskolan i kommunen. Tyresö gymnasium erbjuder också gymnasiesärskola. Kommunen har idag inget fristående gymnasium eller fristående gymnasiesärskola.

Vid Tyresö gymnasium startar höstterminen 2020/2021:

Nationella program

El- och energi, inriktning dator och kommunikationsteknik

El- och energi, inriktning elteknik

Fordon och transport

Hotell och turism

Hantverk, inriktning frisör

Hantverk, inriktning stylist

Introduktionsprogram

Individuellt alternativ

Individuellt alternativ, AST

Språkintröduktion

Programinriktat val mot de yrkesprogram som erbjuds förutom el- och energiprogrammet, inriktning el,

Yrkesintroduktion mot de yrkesprogram som erbjuds, samt med sva-inriktning

Gymnasiesärskolan

Programmet för fastighet, anläggning och byggnation

Programmet för hälsa, vård och omsorg

Individuella programmet



3. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen.

Nedanstående platser erbjuds på Tyresö gymnasium vid ansökningsomgången till höstterminen 2020.

Program	Antal platser
El- och energi, inriktning dator och kommunikationsteknik	22
El- och energi, inriktning elteknik	42
Fordon och transport	20
Hotell och turism, inriktning turism och resor	12
Hantverk, inriktning frisör	10
Hantverk, inriktning övriga hantverk stylist	12
Introduktionsprogram individuellt alternativ	36
Introduktionsprogram individuellt alternativ, specialpedagogisk verksamhet AST	8
Introduktionsprogram, språkintröduktion	60
IMV programinriktat val el data	8
IMV, programinriktat val, fordon och transport	4
IMV, programinriktat val, hotell och turism	2
IMV programinriktat val frisör	3
IMV programinriktat val stylist	3
IMY, yrkesintroduktion bygg och anläggning	0
IMY, yrkesintroduktion bygg och anläggning, måleri	10
IMY, yrkesintroduktion fordon	12
IMY, yrkesintroduktion hotell och turism	2
IMY, yrkesintroduktion frisör	3
IMY, yrkesintroduktion stylist	3

Tyresö gymnasiesärskola har 9 förstahandssökande.

4. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökt program och inriktning läsåret 2020/2021 samt om möjligt läsåret 2021/2022.

Ovanstående program och platser är planerade att starta läsåret 2020/2021 på Tyresö gymnasium som är kommunens enda gymnasieskola. Tyresö gymnasium förväntas att ha samma utbud 2021/2022.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En utökning av platser och fristående gymnasieskolor ger ungdomarna en större valfrihet och med fler antal platser ges större möjligheter till att få plats på den utbildning som söks. Ärendet bedöms vara till barnets bästa.

